２０１１年３月２３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ツ ヴ ァ イ

代 表 者 代表取締役社長 田路 正

      （コード番号：２４１７）

            問合せ先 経営管理本部長 後藤 喜一

  電話番号 ０３－３５１９－７４０１

｢東北地方太平洋沖地震｣による影響について

２０１１年３月１１日に発生いたしました｢東北地方太平洋沖地震｣において被災された皆さまに、哀悼

の意と心からのお見舞いを申し上げます。

この地震による当社への影響について、下記のとおりお知らせいたします。

１．店舗の状況等について

イオングループは、全国に展開する自社物流網ならびに独自の商品調達ルートを活用し、救援物資を

始めとする生活必需品を優先的に被災地域へ輸送する体制を構築しております。この度の東北地方太平洋

沖地震では被災地域を優先しつつ、全国のお客さまの生活のためのインフラとしての役割を果たすべく

取り組んでおります。

また、当社につきましては、当初、仙台・水戸・郡山の３店舗が建物・設備に損傷を受けましたが、

復旧に努め、現在、郡山を除く全店舗で営業しております。郡山につきましては、３月２５日より、営業

再開を予定しております。

２．節電への取り組みについて

 全国で展開する５２店舗において、３月１３日（日）より電力使用を抑制するため、施設の安全及び

店舗営業上不要なものは全て節電しております。

 また、東北・関東エリアで実施されている計画停電の対応につきましては、計画停電が実施されるまで

は、原則各店舗とも営業を継続いたします。実際に、計画停電が実施される場合は、一時的に営業を休止

いたします。

 なお、各店舗の営業状況につきましては、当社ホームページ（http://www.zwei.com）にてお知らせ

いたしております。

３．業績への影響について

この地震による業績への影響については現在調査を進めております。開示すべき内容が見込まれる場合

には速やかにお知らせいたします。

以上